
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 
CNPJ 84.139.617/0001-82 

BIENIO 2015/2016 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
           
 
    

O Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Araguaia-PA, no uso de 
suas atribuições legais, e, 

 
Considerando o disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Presencial de nº 002/2015, expedida 
aos 25 dias do mês de março de 2015, que tem como objeto a Contratação de Empresa 
especializada no fornecimento de Combustível (Gasolina), com fornecimento contínuo e 
fracionado, conforme demanda, por um período de 09 (nove) meses (abril/2015 a 
dezembro/2015), para abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de São Domingos do 
Araguaia-PA, por estar de acordo com a legislação em vigor. 
 
Art. 2º - Adjudicar a proponente: AUTO POSTO UBÁ LTDA, CNPJ: 03.959.721/0001-11, 
valor de R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos) por litro de combustível tipo gasolina, totalizando 
R$ 60.800,00 (SESSENTA MIL E OITOCENTOS REAIS), por ser esta a mais vantajosa para a 
administração deste Órgão.  
 
Art. 3º - Determinar à Secretaria da Câmara Municipal, as providências cabíveis para o 
cumprimento do presente termo. 
 
Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo Empenho 
e Ordem de Pagamento. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE  E 

CUMPRA-SE.  
 
 

São Domingos do Araguaia-PA, aos 16 dias do mês de abril de 2015. 
 
 
 
 

Lucivaldo Rodrigues de Aquino 
Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Araguaia-PA 


		2016-07-25T18:52:14-0300




